
VYŠŠÍ ODBORNÉ ŠKOLY 

NA ÚZEMÍ HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 

NABÍDKA OBORŮ VZDĚLÁNÍ PRO ŠKOLNÍ ROK 2025/2026 
VYŠŠÍ ODBORNÁ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ A STŘEDNÍ ZDRAVOTNICKÁ ŠKOLA A GYMNÁZIUM, PRAHA 1, ALŠOVO NÁBŘEŽÍ 6 .................. 1 
VYŠŠÍ ODBORNÁ ŠKOLA STAVEBNÍ A STŘEDNÍ PRŮMYSLOVÁ ŠKOLA STAVEBNÍ, PRAHA 1, DUŠNÍ 17 ............................................... 1 
VYŠŠÍ ODBORNÁ ŠKOLA GRAFICKÁ A STŘEDNÍ PRŮMYSLOVÁ ŠKOLA GRAFICKÁ, PRAHA 1, HELLICHOVA 22 ...................................... 1 
VYŠŠÍ ODBORNÁ ŠKOLA A STŘEDNÍ PRŮMYSLOVÁ ŠKOLA DOPRAVNÍ, PRAHA 1, MASNÁ 18 ......................................................... 1 
VYŠŠÍ ODBORNÁ ŠKOLA A SPŠ ELEKTROTECHNICKÁ FRANTIŠKA KŘIŽÍKA, PRAHA 1, NA PŘÍKOPĚ 16 .............................................. 1 
EUROPEAN COLLEGE, VYŠŠÍ ODBORNÁ ŠKOLA PRAHA, S.R.O., PRAHA 1, POLITICKÝCH VĚZŇŮ 1419/11 .................................. 1 
VYŠŠÍ ODBORNÁ ŠKOLA PUBLICISTIKY, PRAHA 1, SPÁLENÁ 76/14 .......................................................................................... 1 
VYŠŠÍ ODBORNÁ ŠKOLA TEXTILNÍCH ŘEMESEL A SUŠ TEXTILNÍCH ŘEMESEL, PRAHA 1, U PŮJČOVNY 9 ............................................ 1 
VYŠŠÍ ODBORNÁ ŠKOLA CESTOVNÍHO RUCHU A MEZINÁRODNÍHO OBCHODNÍHO STYKU, SPOL. S R.O., PRAHA 2, ANGLICKÁ 136/22.... 2 
VYŠŠÍ ODBORNÁ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ SUVERÉNNÍHO ŘÁDU MALTÉZSKÝCH RYTÍŘŮ, PRAHA 2, JEČNÁ 33 ...................................... 2 
JABOK - VYŠŠÍ ODBORNÁ ŠKOLA SOCIÁLNĚ PEDAGOGICKÁ A TEOLOGICKÁ, PRAHA 2, SALMOVSKÁ 1538/8 ................................... 2 
SOUKROMÁ VOŠ ZDRAVOTNICKÁ PRO DENTÁLNÍ HYGIENISTKY, S.R.O., PRAHA 2, SEKANINOVA 397/12 ....................................... 2 
VYŠŠÍ ODBORNÁ ŠKOLA A STŘEDNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA VÁCLAVA HOLLARA, PRAHA 3, HOLLAROVO NÁMĚSTÍ 2 ................................ 2 
VYŠŠÍ ODBORNÁ ŠKOLA UMĚLECKOPRŮMYSLOVÁ A SUPŠ, PRAHA 3, ŽIŽKOVO NÁMĚSTÍ 1 .......................................................... 2 
VYŠŠÍ ODBORNÁ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ A STŘEDNÍ ZDRAVOTNICKÁ ŠKOLA, PRAHA 4, 5. KVĚTNA 51 ............................................. 2 
VYŠŠÍ ODBORNÁ ŠKOLA HERECKÁ S.R.O., PRAHA 4, HADOVITÁ 1023/7 .................................................................................. 2 
EVANGELICKÁ AKADEMIE – VYŠŠÍ ODBORNÁ ŠKOLA SOCIÁLNÍ PRÁCE A SOŠ, PRAHA 4, HRUSICKÁ 2537/7 .................................... 2 
MICHAEL - STŘEDNÍ ŠKOLA, GYMNÁZIUM A VYŠŠÍ ODBORNÁ ŠKOLA, S.R.O., PRAHA 4, MACHKOVA 1646/1 ............................... 3 
VOŠ INFORMAČNÍCH STUDIÍ A SŠ ELEKTROTECHNIKY, MULTIMÉDIÍ A INFORMATIKY, PRAHA 9, NOVOVYSOČANSKÁ 280/48 ............. 3 
SOUKROMÁ VYŠŠÍ ODBORNÁ ŠKOLA UMĚNÍ A REKLAMY, S.R.O., PRAHA 4, POŠEPNÉHO NÁMĚSTÍ 2022/2 ..................................... 3 
KONZERVATOŘ A VYŠŠÍ ODBORNÁ ŠKOLA JAROSLAVA JEŽKA, PRAHA 4 - BRANÍK, ROŠKOTOVA 1692/4 ........................................ 3 
SOUKROMÁ VYŠŠÍ ODBORNÁ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ MEDEA, S.R.O., PRAHA 4, TOMÍČKOVA 2144/1 ......................................... 3 
STŘEDNÍ ŠKOLA A VYŠŠÍ ODBORNÁ ŠKOLA UMĚLECKÁ A ŘEMESLNÁ, PRAHA 5, NOVÝ ZLÍCHOV 1 ................................................... 3 
FARMÁŘSKÁ ŠKOLA – VYŠŠÍ ODBORNÁ ŠKOLA EKOLOGICKÉHO ZEMĚDĚLSTVÍ, Z. Ú., PRAHA 6, DRNOVSKÁ 507/73 .......................... 3 
CEDUK - SOUKROMÁ VYŠŠÍ ODBORNÁ ŠKOLA SPOL. S R.O., PRAHA 6, ELIÁŠOVA 827/22 .................................................. 3 
CEDUK – VOPŠ VYŠŠÍ ODBORNÁ ŠKOLA S.R.O., PRAHA 6, ELIÁŠOVA 827/22 ........................................................................ 3 
VOŠ PEDAGOGICKÁ A SOCIÁLNÍ, SOŠ PEDAGOGICKÁ A GYMNÁZIUM, PRAHA 6, EVROPSKÁ 33 ................................................... 4 
VYŠŠÍ ODBORNÁ ŠKOLA HUSŮV INSTITUT TEOLOGICKÝCH STUDIÍ, PRAHA 6, V TIŠINĚ 474/3 ....................................................... 4 
VYŠŠÍ ODBORNÁ ŠKOLA ČUS, S.R.O., PRAHA 6, ZÁTOPKOVA 100/2 ...................................................................................... 4 
VYŠŠÍ ODBORNÁ ŠKOLA ODĚVNÍHO NÁVRHÁŘSTVÍ A SPŠ ODĚVNÍ, PRAHA 7, JABLONSKÉHO 3 ...................................................... 4 
SCHOLASTIKA - VYŠŠÍ ODBORNÁ ŠKOLA VIZUÁLNÍ KOMUNIKACE S.R.O., PRAHA 2, ŘÍMSKÁ 103/12 .............................................. 4 
TRIVIS – SŠ VEŘEJNOPRÁVNÍ A VOŠ PREVENCE KRIMINALITY A KRIZ. ŘÍZENÍ PRAHA, S.R.O., PRAHA 8, HOVORČOVICKÁ 11 .............. 4 
CEDUK – EDU VYŠŠÍ ODBORNÁ ŠKOLA, S.R.O., PRAHA 9, SLOVAČÍKOVA 400/1 ..................................................................... 4 
EVANGELIKÁLNÍ TEOLOGICKÝ SEMINÁŘ - VOŠ TEOLOGICKÁ A SOCIÁLNÍ, PRAHA 9, STOLIŇSKÁ 2417/41A ..................................... 4 
JAHODOVKA - VYŠŠÍ ODBORNÁ ŠKOLA SOCIÁLNĚ PRÁVNÍ, PRAHA 10, JAHODOVÁ 2800/44 ....................................................... 4 
 
Dokument poskytuje základní přehled o vyšších odborných školách působících na území hlavního města Prahy. 
Informace o školství v Praze naleznete na webu: www.prahaskolska.eu 

Stáhněte si aplikaci Schola Pragensis: pro Android pro iOS 

 

 

 

 

https://www.prahaskolska.eu/


Vyšší odborné školy nabídka oborů pro školní rok 2025/2026 

1 

Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola a gymnázium, Praha 1, Alšovo nábřeží 6 
www.szspraha1.cz 

• 53-41-N/31 Diplomovaná dentální hygienistka, denní (a kombinovaná*) forma 

• 53-43-N/21 Diplomovaný zdravotní laborant, denní (a kombinovaná*) forma 

• 39-43-N/02 Diplomovaný oční optik 

• 53-43-N/11 Diplomovaný farmaceutický asistent 

• 53-44-N/11 Diplomovaný zubní technik 

Vyšší odborná škola stavební a Střední průmyslová škola stavební, Praha 1, Dušní 17 
www.spsdusni.cz  

• 36-41-N/05 Příprava a realizace staveb 

Vyšší odborná škola grafická a Střední průmyslová škola grafická, Praha 1, Hellichova 22 
www.hellichovka.cz 

• 82-41-N/05 Grafický design a realizace tiskovin 

Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola dopravní, Praha 1, Masná 18 
www.spsdmasna.cz 

• 26-41-N/12 Elekrodiagnostika a diagnostika silničních vozidel 

• 37-41-N/04 Dopravní logistika a obchod  

Vyšší odborná škola a SPŠ elektrotechnická Františka Křižíka, Praha 1, Na Příkopě 16 
www.skolakrizik.cz 

• 26-41-N/02 Silnoproudá elektrotechnika 

EUROPEAN COLLEGE, vyšší odborná škola Praha, s.r.o., Praha 1, Politických vězňů 1419/11* 
colleges.cz 

• 26-47-N/26 Kybernetická bezpečnost, denní a kombinovaná forma* 

• 43-31-N/04 Veterinářství, denní a kombinovaná forma* 

• 75-31-N/03 Předškolní a mimoškolní pedagogika, denní a kombinovaná forma* 

• 75-32-N/01 Sociální práce, denní a kombinovaná forma* 

Vyšší odborná škola publicistiky, Praha 1, Spálená 76/14 
www.vosp.cz 

• 72-42-N/02 Publicistika, denní a kombinovaná forma 

• 82-43-N/09 Faktografická rozhlasová a televizní tvorba, denní a kombinovaná forma 

Vyšší odborná škola textilních řemesel a SUŠ textilních řemesel, Praha 1, U Půjčovny 9 
www.textilniskola.cz 

• 82-41-N/20 Design módních doplňků (ve školním roce 2025/2026 nebude otevírán) 

• 82-42-N/03 Konzervování a restaurování textilií, kombinovaná forma (ve šk. r. 25/26 nebude otevírán) 
 

https://www.szspraha1.cz/
http://www.spsdusni.cz/
https://www.hellichovka.cz/
https://www.spsdmasna.cz/
https://www.skolakrizik.cz/
https://colleges.cz/
https://www.vosp.cz/
https://www.textilniskola.cz/


Vyšší odborné školy nabídka oborů pro školní rok 2025/2026 

2 

Vyšší odborná škola cestovního ruchu a mezinárodního obchodního styku, spol. s r.o., Praha 2, Anglická 136/22  
www.voscr.cz 

• 65-43-N/01 Cestovní ruch 

Vyšší odborná škola zdravotnická Suverénního řádu maltézských rytířů, Praha 2, Ječná 33 
vos.skolajecna.cz  

• 53-41-N/11 Diplomovaná všeobecná sestra, denní a kombinovaná forma 

JABOK - Vyšší odborná škola sociálně pedagogická a teologická, Praha 2, Salmovská 1538/8 
www.jabok.cz 

• 75-32-N/02 Sociální pedagogika a teologie, denní a kombinovaná forma 

Soukromá VOŠ zdravotnická pro dentální hygienistky, s.r.o., Praha 2, Sekaninova 397/12 
www.dhskola.cz 

• 53-41-N/31 Diplomovaná dentální hygienistka, denní a kombinovaná forma 

Vyšší odborná škola a Střední umělecká škola Václava Hollara, Praha 3, Hollarovo náměstí 2 
www.hollarka.cz 

• 82-41-N/11 Interaktivní grafika 

Vyšší odborná škola uměleckoprůmyslová a SUPŠ, Praha 3, Žižkovo náměstí 1 
www.sups.cz 

• 82-41-N/01 Design herních předmětů a loutek  

• 82-41-N/02 Interiérová tvorba  

• 82-41-N/04 Malba a přidružené techniky 

• 82-42-N/02 Řezbářství a restaurování dřeva 

Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola, Praha 4, 5. května 51 
www.zdravotnickaskola5kvetna.cz 

• 53-41-N/11 Diplomovaná všeobecná sestra, denní a kombinovaná forma 

• 53-41-N/41 Diplomovaný nutriční terapeut 

• 53-41-N/51 Diplomovaná dětská sestra 

Vyšší odborná škola herecká s.r.o., Praha 4, Hadovitá 1023/7 
www.vosherecka.cz 

• 82-47-N/01 Herectví a moderování 

• 82-47-N/03 Herectví s loutkou 

Evangelická akademie – Vyšší odborná škola sociální práce a SOŠ, Praha 4, Hrusická 2537/7 
eapraha.cz 

• 75-32-N/01 Sociální práce, denní a kombinovaná forma (ve školním roce 2025/2026 se neotevírá) 

https://www.voscr.cz/
https://vos.skolajecna.cz/
https://www.jabok.cz/
https://www.dhskola.cz/
https://www.hollarka.cz/
https://www.sups.cz/
https://www.zdravotnickaskola5kvetna.cz/
https://www.vosherecka.cz/
https://eapraha.cz/


Vyšší odborné školy nabídka oborů pro školní rok 2025/2026 

3 

MICHAEL - Střední škola, Gymnázium a Vyšší odborná škola, s.r.o., Praha 4, Machkova 1646/1 
www.akademiemichael.cz 

• 82-43-N/06 Multimediální tvorba v reklamě 

VOŠ informačních studií a SŠ elektrotechniky, multimédií a informatiky, Praha 9, Novovysočanská 280/48 
místo poskytovaného vzdělání VOŠ: Praha 4, Pacovská 350/4 www.vosis.cz 

• 26-47-N/20 Interaktivní grafika a vizualizace 

• 26-47-N/28 Síťové a zabezpečovací technologie 

• 72-41-N/04 Informační management služeb a médií 

Soukromá vyšší odborná škola umění a reklamy, s.r.o., Praha 4, Pošepného náměstí 2022/2 
www.orangefactory.cz 

• 82-41-N/12 Reklamní tvorba, denní a kombinovaná forma 

Konzervatoř a Vyšší odborná škola Jaroslava Ježka, Praha 4 - Braník, Roškotova 1692/4 
www.kjj.cz 

konzervatoř - diplom absolventa konzervatoře a vysvědčení o absolutoriu v konzervatoři: 

• 82-44-N/01 Hudba – zaměření jazz 

• 82-47-N/02 Tvorba textu a scénáře 

Soukromá vyšší odborná škola zdravotnická MEDEA, s.r.o., Praha 4, Tomíčkova 2144/1 
www.skolamedea.cz 

• 53-41-N/11 Diplomovaná všeobecná sestra, denní a kombinovaná forma 

• 53-41-N/41 Diplomovaný nutriční terapeut, denní a kombinovaná forma 

Střední škola a vyšší odborná škola umělecká a řemeslná, Praha 5, Nový Zlíchov 1 
www.ssuar.cz 

• 82-42-N/10 Konzervace a restaurování užité malby a kresby 

• 82-42-N/11 Konzervace a restaurování předmětů ze dřeva 

Farmářská škola – Vyšší odborná škola ekologického zemědělství, z. ú., Praha 6, Drnovská 507/73 
farmarskaskola.cz 

• 41-31-N/07 Ekologické zemědělství, denní a dálková forma 

CEDUK - Soukromá VYŠŠÍ ODBORNÁ ŠKOLA spol. s r.o., Praha 6, Eliášova 827/22 
www.ceduk.info 

• 64-31-N/02 Projektové řízení 

• 82-41-N/19 Interiérový design 

CEDUK – VOPŠ Vyšší odborná škola s.r.o., Praha 6, Eliášova 827/22 
www.ceduk.info 

• 63-41-N/33 Digitální marketing 

• 65-43-N/01 Cestovní ruch 

• 68-42-N/09 Bezpečnostní činnost ve veřejném sektoru 

https://www.akademiemichael.cz/
https://www.vosis.cz/
https://www.orangefactory.cz/
https://www.kjj.cz/
https://www.skolamedea.cz/
https://www.ssuar.cz/
https://farmarskaskola.cz/
https://www.ceduk.info/
https://www.ceduk.info/


Vyšší odborné školy nabídka oborů pro školní rok 2025/2026 

4 

VOŠ pedagogická a sociální, SOŠ pedagogická a Gymnázium, Praha 6, Evropská 33 
www.pedevropska.cz 

• 75-31-N/03 Předškolní a mimoškolní pedagogika, denní a kombinovaná forma 

• 75-32-N/06 Sociální pedagogika, denní a kombinovaná forma 

Vyšší odborná škola Husův institut teologických studií, Praha 6, V Tišině 474/3 
www.hitspraha.cz 

• 61-41-N/04 Teologie a pastorace, dálková forma 

Vyšší odborná škola ČUS, s.r.o., Praha 6, Zátopkova 100/2 
www.vos-cus.cz 

• 64-31-N/09 Management sportu, denní a kombinovaná forma 

• 74-41-N/01 Wellness specialista 

Vyšší odborná škola oděvního návrhářství a SPŠ oděvní, Praha 7, Jablonského 3 
vosonspso.cz 

• 82-41-N/08 Oděvní návrhářství 

Scholastika - vyšší odborná škola vizuální komunikace s.r.o., Praha 2, Římská 103/12 
vos.scholastika.cz 

• 82-41-N/18 Vizuální komunikace 

TRIVIS – SŠ veřejnoprávní a VOŠ prevence kriminality a kriz. řízení Praha, s.r.o., Praha 8, Hovorčovická 11 
www.trivispraha.cz 

• 68-42-N/01 Prevence kriminality, denní a kombinovaná forma 

• 68-42-N/02 Krizové řízení, denní a kombinovaná forma 

CEDUK – EDU vyšší odborná škola, s.r.o., Praha 9, Slovačíkova 400/1 
www.ceduk.info 

• 39-41-N/05 Facility a property management 

• 64-31-N/09 Management sportu, denní a kombinovaná forma 

• 74-41-N/01 Wellness – Balneo, denní a kombinovaná forma 

• 75-31-N/03 Předškolní a mimoškolní pedagogika 

Evangelikální teologický seminář - VOŠ teologická a sociální, Praha 9, Stoliňská 2417/41a 
www.etspraha.cz 

• 61-41-N/01 Teologická a pastorační činnost, denní a kombinovaná forma 

• 75-32-N/07 Pastorační a sociální práce, denní a kombinovaná forma 

Jahodovka - Vyšší odborná škola sociálně právní, Praha 10, Jahodová 2800/44 
vossp.cz 

• 75-32-N/01 Sociální práce, denní a kombinovaná forma 

• 75-32-N/06 Sociální pedagogika, denní a kombinovaná forma 
 

https://www.pedevropska.cz/
https://www.hitspraha.cz/
https://www.vos-cus.cz/
http://vosonspso.cz/
https://vos.scholastika.cz/
https://www.trivispraha.cz/
https://www.ceduk.info/
https://www.etspraha.cz/
https://vossp.cz/


 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Poznámky: 
Obory vzdělávání, u nichž není uvedena forma vzdělávání, jsou realizovány v denní formě. 

* je označen nový obor vzdělání v nabídce školy (případně zařazená nová škola), jehož výuka by měla být 
zahájena od 1. 9. 2025 (bližší informace na webu konkrétní školy). 

Pokud není uvedeno jinak, dokladem o ukončení studia na vyšší odborné škole  
je diplom absolventa vyšší odborné školy a vysvědčení o absolutoriu. 

 

Školy takto označené jsou zřizované hlavním městem Prahou. 

Školy jsou řazeny v členění podle územních obvodů Prahy vzestupně v následujícím schématu: 

Název školy, adresa 
webová adresa 

obor (délka vzdělávání), jiná forma vzdělávání než denní 
 
 
 
Zpracoval odbor školství, mládeže a sportu MHMP, Praha, listopad 2024. 


